РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПРОТОКОЛ

Заседания Градостроительного Совета

муниципального образования город Норильск

22.11.2010    15-15

         № __3__

Председатель: С.А.Шмаков – Глава города Норильска

Секретарь: И.А.Соболева – Начальник Управления архитектуры и      градостроительства Администрации города Норильска

Присутствовали члены Градостроительного Совета:

	Н.С.Бояркина
	-  и.о. директора МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района»

	М.Ю. Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов России

	В.С.Иваницкий
	 -  почетный гражданин города Норильска

	А.Г. Керимов
	-  депутат Норильского городского Совета,                       директор ООО «Научно-производственное объединение «Фундамент»

	Д.А.Кондратьев
	-  ведущий специалист – эксперт территориального отдела УФ службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Красноярскому краю в г. Норильске

	А.Б.Ружников
	-  Глава Администрации города Норильска

	С.Н.Теряев
	-  заместитель главного инженера проекта ООО «Институт Гипроникель», «Институт «Норильскпроект» Норильский филиал

	А.Н. Царикаев
	-  депутат Норильского городского Совета, директор ООО «Норильскремстрой»

	В.В.Цюпко
	-  председатель постоянной комиссии городского Совета по городскому хозяйству

	В.В.Чуриков
	-  и.о. заместителя Главы Администрации города Норильска по развитию городского хозяйства

	Н.М.Шпетная
	-  депутат Норильского городского Совета, директор МБОУ "Гимназия №11"

	Приглашенные:
Е.В.Арсеньева
	-  главный специалист отдела рекламы и городского дизайна Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

	А.А.Колесников
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по собственности и торговле

	Р.С.Пура
	-  генеральный директор ООО «Патриот»

Рассмотрев представленные на Градостроительный Совет муниципального образования город Норильск вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:
1. Одобрить концепцию эскизного предложения ООО «Патриот» по размещению молодежного торгово-развлекательного досугового центра «Ника», расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 47.
Рекомендовать ООО «Патриот»:

-  при разработке архитектурного проекта: в планировочных решениях углубить входную группу от красных линий, предусмотреть, в части благоустройства прилегающей территории, подъезд технологического автотранспорта, обслуживающего центр, организацию парковочной стоянки для транспортных средств посетителей.
-  доработанный архитектурный проект предоставить на заседание Градостроительного Совета муниципального образования город Норильск.

Администрации города Норильска предложить механизм реконструкции ростверка с модернизацией многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 47 под размещение  молодежного торгово-развлекательного досугового центра «Ника».
2. Одобрить концептуальную схему Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска установки скульптур на территории сквера в районе ул.Пушкина и ул.Б.Хмельницкого.
Рекомендовать Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска к следующему заседанию Градостроительного Совета разработать несколько тематических вариантов скульптурных композиций на территории сквера в районе ул.Пушкина и ул.Б.Хмельницкого.
3. Одобрить предложение Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска по установке и размещению городских часов «Гороскоп» (производство: город Красноярск) многофункционального назначения наружного и наземного размещения высотой 5,4 м, размерами в основании 1,1×0,9 м, имеющих с двух сторон по циферблату и гороскопу с двенадцатью знаками зодиака, оснащенными звуковым (речевым и музыкальным) сопровождением.
4. Одобрить предложение Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска по установке уличной скамьи с тематическими табличками на территории бульвара Влюбленных.
5. Рекомендовать Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска к заседанию Градостроительного Совета разработать несколько тематических вариантов скульптур по Ленинскому проспекту с подсветкой.
6. Одобрить эскизный проект Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска колористической окраски фасадов многоквартирных домов по Ленинскому проспекту (1 вариант - с вертикальными элементами окраски).
7. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска разработать и вынести на заседание Градостроительного Совета проект подсветки Драматического театра, расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 34.
8. Администрации города Норильска (Управлению имущества и Управлению архитектуры и градостроительства) провести рабочее совещание с представителями арендаторов и заинтересованных собственников по вопросу благоустройства здания, расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 30. О результатах рабочего совещания доложить на заседании Градостроительного Совета муниципального образования город Норильск.
Председатель

    С.А.Шмаков

Секретарь

 И.А. Соболева
PAGE
2